
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« -/У » // 2021 г.

ПРИКАЗ
Махачкала

О проведении республиканского конкурса
«Лидер в образовании - 2021»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 29 мая 2000 г. № 1587 «Об утверждении Положения о 
Всероссийском конкурсе «Лидер в образовании», в целях выявления 
творчески работающих руководителей в системе образования, 
содействующих развитию социально и личностно значимых инициатив в 
области образования, формирования позитивного профессионального 
имиджа руководителя в системе образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 2 декабря 2021 г. республиканский конкурс «Лидер в 
образовании - 2021» (далее - конкурс) на базе ГБУ ДПО РД «Дагестанский 
институт развития образования».

2. Утвердить Положение о конкурсе согласно приложению № 1.
3. В целях подготовки и проведения конкурса создать оргкомитет в 

следующем составе:
1) Абидов М.Х. - временно исполняющий обязанности первого 

заместителя министра (председатель оргкомитета);
2) Ахмедова Г.А. - и. о. ректора ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт 

развития образования» (далее-ДИРО) (заместитель председателя 
оргкомитета);

3) Амиродинов М.М. - председатель Дагестанской республиканской 
организации Профсоюза работников образования и науки РД (член 
оргкомитета);

4) Джамалудинов Г.М. - профессор кафедры МиЭО ДИРО (член 
жюри);



5) Метёлкин Д.А. - и. о. зав. кафедрой МиЭО ДИРО (член 
оргкомитета);

6) Биярсланова А.М. - доцент кафедры МиЭО ДИРО (член 
оргкомитета);

7) Муртазаева У.А. - старший преподаватель кафедры МиЭО ДИРО 
(член оргкомитета);

8) Сулейманова Н.Х - методист кафедры МиЭО ДИРО (член 
оргкомитета).

4. Утвердить состав жюри по проведению конкурса согласно 
приложению № 2.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД 
(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра 
Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


